АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Т ^ ^ .  W fP
г. Верхняя Салда

Об утверждении плана совместных мероприятий Верхнесалдинской
районной территориальной избирательной комиссии и администрации
Верхнесалдинского городского округа в период подготовки и проведения

дополнительных выборов депутата Думы Верхнесалдинского городского
округа седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 9

12 апреля 2020 года

В целях обеспечения реализации избирательных прав граждан в период
подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Думы
Верхнесалдинского городского округа седьмого созыва по одномандатному
избирательному округу № 9 12 апреля 2020 года, руководствуясь пунктом 9
статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации», пунктом 11 статьи 16 Избирательного кодекса
Свердловской области и статьей 10 Устава Верхнесалдинского городского
округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план совместных мероприятий Верхнесалдинской
районной территориальной избирательной комиссии и администрации
Верхнесалдинского городского округа по подготовке и проведению
дополнительных выборов депутата Думы Верхнесалдинского городского
округа седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 9
12 апреля 2020 года (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

И.о. главы Верхнесалдинского городского округ] 6 4.В. Колпакова

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского
округа
от
«Об утверждении плана
совместных мероприятий
Верхнесалдинской районной
территориальной избирательной
комиссии и администрации
Верхнесалдинского городского
округа по подготовке и
проведению дополнительных
выборов депутата Думы
Верхнесалдинского городского
округа седьмого созыва по
одномандатному избирательному
округу № 9 12 апреля 2020 года»

План совместных мероприятий Верхнесалдинской районной
территориальной избирательной комиссии и администрации

Верхнесалдинского городского округа в период подготовки и проведения
дополнительных выборов депутата Думы Верхнесалдинского городского

округа седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 9 12
апреля 2020 года

№
п\п Мероприятия

Срок
исполне

ния

Ответственные за
исполнение

1 2 3 4
1. Вопросы для обсуждения на совещаниях

городского окр>
при главе
г̂а

Верхнесалдинского

1.1. О задачах органов местного самоуправления
по выполнению требований Федерального
Закона «Об основных гарантиях
избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации»
и Избирательного кодекса Свердловской
области в период подготовки и проведения
дополнительных выборов депутата Думы
Верхнесалдинского городского округа
седьмого созыва по одномандатному
избирательному округу № 9 12 апреля 2020
года

декабрь-
апрель

глава
В ерхнесалдинского
городского округа,

председатель
Верхнесалдинской

РТИК

1.2. О доступности помещений избирательного
участка для голосования избирателей с

апрель глава
Верхнесалдинского

3

1 2 3 4
инвалидностью городского округа,

председатель
Верхнесалдинской

РТИК
1.3. 0  взаимодействии органов местного

самоуправления, средств массовой
информации и Верхнесалдинской районной
территориальной избирательной комиссии по
информированию избирателей по подготовке и
проведению дополнительных выборов
депутата Думы Верхнесалдинского городского
округа седьмого созыва по одномандатному
избирательному округу № 9

декабрь-
апрель

глава
Верхнесалдинского
городского округа,

председатель
Верхнесалдинской

РТИК,
СМИ

(по согласованию)

1.3. О соответствии помещений избирательного
участка требованиям безопасности

март-
апрель

глава
Верхнесалдинского
городского округа,

начальник
Верхнесалдинского
ОВО филиала ФГУ

«УВО ВНГ России по
Свердловской

области»
(по согласованию),

и.о. начальника
ОНДиПР

В ерхнесалдинского
городского округа и
городского округа

Нижняя Салда УНД и
ПР Главного

Управления МЧС
Росс по Свердловской

области
(по согласованию)

1.4. О ходе выполнения плана совместных
мероприятий по подготовке и проведению
дополнительных выборов депутата Думы
Верхнесалдинского городского округа
седьмого созыва по одномандатному
избирательному округу № 9

ежемеся
чно

глава
Верхнесалдинского
городского округа,

председатель
Верхнесалдинской

РТИК

1.5. Об обеспечении безопасности работы
избирательных комиссий при проведении
голосования 12 апреля 2020 года

март-
апрель

глава
Верхнесалдинского
городского округа,

начальник ММО
МВД России

«Верхнесалдинский »
(по согласованию)

1.6. О работе служб обеспечения
жизнедеятельности населения
(энергоснабжения, жилищно-коммунального

апрель глава
Верхнесалдинского
городского округа

4

1 2 3 4
хозяйства, транспорта и связи) в период
подготовки и проведения выборов 12 апреля
2020

1.7. Об организации торгового обслуживания
населения в день голосования 12 апреля 2020
года

апрель глава
Верхнесалдинского
городского округа

1.8. Об итогах голосования на дополнительных
выборах депутата Думы Верхнесалдинского
городского округа седьмого созыва по
одномандатному избирательному округу № 9

апрель председатель
Верхнесалдинской

РТИК

2. Организационные мероприятия по подготовке и проведению выборов
2.1. Организация штаба по обеспечению

подготовки и проведения дополнительных
выборов депутата Думы Верхнесалдинского
городского округа седьмого созыва по
одномандатному избирательному округу № 9
12 апреля 2020 года

декабрь глава
Верхнесалдинского
городского округа,

председатель
Верхнесалдинской

РТИК
2.2. Реализация Программы информационно­

разъяснительной деятельности на период
подготовки и проведения выборов 12 апреля
2020 года

весь
период

председатель
Верхнесалдинской

РТИК,
глава

Верхнесалдинского
городского округа

2.3. Организация «горячей линии» по вопросам,
связанным с подготовкой и проведением
дополнительных выборов депутата Думы
Верхнесалдинского городского округа
седьмого созыва по одномандатному
избирательному округу № 9

январь-
апрель

председатель
Верхнесалдинской

РТИК

2.4. Предоставление помещения малого и
большого залов администрации для
проведения обучающих семинаров с членами
участковой и окружной избирательных
комиссий и заседаний Верхнесалдинской
районной территориальной избирательной
комиссии

по
отдельн

ому
плану

глава
Верхнесалдинского
городского округа

2.5. Проведение встреч с коллективами
учреждений культуры, образования,
социальной политики, Совета ветеранов и
других организаций и учреждений по
вопросам организации работы по правовому
просвещению населения в период подготовки
и проведения выборов в день голосования 12
апреля 2020 года

январь-
апрель

председатель
Верхнесалдинской

РТИК,
руководители
учреждений

2.6. Подготовка и направление главе
Верхнесалдинского городского округа
предложений по определению Перечня
помещений для проведения встреч
представителей избирательных объединений и
кандидатов с избирателями, согласование
времени выделения этих помещений их

январь председатель
Верхнесалдинской

РТИК

5

1 2 3 4
собственниками

2.7. Подготовка и направление главе городского
округа предложений по выделению
специальных мест для размещения
агитационных и информационных материалов
на территории избирательных участков

январь председатель
Верхнесалдинской

РТИК

2.8. Обмен информацией о проводимой работе и весь начальник ММО МВД
возникающих проблемах; проведение
совместных совещаний, рабочих встреч,
тематических семинаров по обсуждению
конкретных форм и методов работы по
соблюдению требований закона, обеспечению
избирательных прав граждан, общественного
порядка при проведении выборов

период России
«Верхнесалдинский »
(по согласованию),

глава
Верхнесалдинского
городского округа,

председатель
Верхнесалдинской

РТИК
2.9. Организация информирования населения о весь председатель

ходе подготовки и проведения
дополнительных выборов депутата Думы
Верхнесалдинского городского округа
седьмого созыва по одномандатному
избирательному округу № 9

период Верхнесалдинской
РТИК

2.10. Реализация Перечень основных мероприятий по председатель
Программы Верхнесалдинской районной отдельн Верхнесалдинской
территориальной избирательной комиссии
«Повышение правовой культуры граждан,
обучение организаторов и участников
избирательного процесса» на 2020 год

ому
плану

РТИК

2.11. Проведение совещаний с январь- глава
правоохранительными органами по вопросам
обеспечения законности, соблюдения
порядка. общественной безопасности и
предвыборный агитации в период подготовки
и проведения дополнительных выборов 12
апреля 2020 года

апрель Верхнесалдинского
городского округа,

председатель
Верхнесалдинской

РТИК,
начальник ММО МВД

России
«Верхнесалдинский»

(по согласованию)
2.12. Проведение совещания со специалистами февраль- глава

Управления социальной политики и других
социальных служб городского округа по
вопросу реализации избирательных прав
граждан с ограниченными возможностями

апрель Верхнесалдинского
городского округа,

начальник
Управления

социальной политики
(по согласованию),

председатель
Верхнесалдинской

РТИК
3. Мероприятия по материально-техническому обеспечению помещений

избирательных участков
3.1. Обследование помещений участковой март- глава

6

1 2 3 4
избирательной комиссий на соответствие
требованиям пожарной безопасности, охране
помещений

апрель Верхнесалдинского
городского округа,

начальник
Верхнесалдинского
ОВО филиала ФГУ

«УВО ВНГ России по
Свердловской

области»
(по согласованию),

и.о. начальника
ОНДиПР

Верхнесалдинского
городского округа и
городского округа

Нижняя Салда УНД и
ПР Главного

Управления МЧС
Росс по Свердловской

области
(по согласованию)

председатель
Верхнесалдинской

РТИК
3.2. Подготовка помещений участковой

избирательной комиссии и помещения для
голосования (обеспечение оргтехникой,
технологическим оборудованием, средствами
связи, пожаротушения, т.д.)

март-
апрель

глава
Верхнесалдинского
городского округа,

председатель
Верхнесалдинской

РТИК,
собственники

помещений
3.3. Оборудование на избирательном участке

специальных мест для размещения печатных
информационных материалов

март глава
Верхнесалдинского
городского округа,

собственник
помещений